
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВОГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от 05.09.2024 года                                                                                               № 325-од                        

                                                                     г Похвистнево 

 

 

«О создании Школьной Службы Примирения в ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево» 

 

      Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 года № 240 "Об 

объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства, Федерального закона №273-ФЗ от 

29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования 

Российской Федерации № 07-4317 от 18.12.2015г. «Методические рекомендации по созданию 

и развитию школьных служб примирения», на основании Международной конвенции «О 

правах человека и ребёнка», с целью снижения числа правонарушений и конфликтных 

ситуации среди несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и 

социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов 

восстановительного правосудия  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Школьную Службу Примирения. 

 

2. Назначить руководителем Школьной Службы Примирения Мусаверову Д.А., школьного 

педагога-психолога. 

 

3. Назначить из педагогических работников школы комиссию, курирующей работу школьной 

службы примирения: 

- Мусаверова Д.А., школьный педагог-психолог 

- Левкина Т.Н., руководитель МО учителей начальной школы 

- Ильясова Д.Д., советник директора по воспитанию 

- Карапетян Гарик, лидер школьного самоуправления 

 

4.  Утвердить план работы Школьной Службы Примирения на 2024-2025 учебный год 

(Приложение№1) и  списочный состав юных медиаторов школьной службы примирения  

(Приложение №2) 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Хмелеву В.В. 

 

Директор ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево _________________ Л.А Козлова 


		2024-11-05T09:36:02+0400
	00b661bfd6008cc3bf
	Козлова Людмила Александровна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




